28.07.2020г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» ОТ 29.01.2020 № 3 «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ИСПОЛНЕНИЮ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ»
   В целях  эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив,  и перераспределения сложившейся экономии средств, направленных на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив,  на основании протокола схода граждан об одобрении перечня мероприятий народных инициатив от 16.07.2020, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 8700 (Восемь тысяч семьсот)  рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в объеме 424000 (Четыреста двадцать четыре тысячи) рублей , а также сроки исполнения мероприятий:
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования- всего, руб.
	в том числе

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	Приобретение одежды сцены для МБУК "ИКЦ" МО "Бахтай", в сельский клуб с.Ундер-Хуан

	 30 декабря 2020 г.
	80000,00
	78393,72
	1606,28

	Приобретение мультимидийного экрана для МБУК "ИКЦ" МО "Бахтай", в сельский клуб с.Ундер-Хуан

	15999,00
	15677,77
	321,23

	Приобретение единой спортивной формы для МБУК "ИКЦ" МО "Бахтай", в сельский клуб с.Ундер-Хуан

	133800,00
	131113,50
	2686,50

	Приобретение противопожарного оборудования  для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах МО «Бахтай», в том числе:

-генератор;

-мотопомпа (2 шт.);

-сирена механическая ручная (2 шт.);

- огнетушитель ранец противопожарный (5 шт.);

- автономный дымовой датчик (5 шт.);

-газодымозащитный комплект (5 шт.)

	203501,00
	199415,01
	4085,99

	ИТОГО:

	433300,00
	424600,00
	8700,00

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке  муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Бальбурову В.П.

Глава муниципального образования  «Бахтай»
  В.П. Бальбурова
Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
 от «28» июля 2020 г. N 49
Порядок

организации работы по исполнению расходных обязательств, направленных на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп  «О  предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» (далее – Положение 108-пп) и  устанавливает цели, условия предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – субсидии).
2. Органом, организующим исполнение расходного обязательства по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – Мероприятия), является администрация муниципального образования «Бахтай» ( далее – Администрация).

3. Условиями предоставления субсидий являются:

1) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на реализацию Мероприятий в объеме, необходимом для их реализации, включающем размер планируемых к предоставлению субсидий;

2) заключение соглашения о предоставлении субсидий, соответствующего требованиям, предусмотренным пунктом 9 Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета,
а также порядок определения и установления предельного уровня софинансирования Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Иркутской области, установленных постановлением Правительства Иркутской области
от 24 сентября 2018 года № 675-пп, а также предусматривающего обязательства муниципального образования по реализации Мероприятий
и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств (далее соответственно – соглашение, Правила формирования, предоставления и распределения субсидий);

3) реализация полномочий, установленных статьями 14, 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»;

4) соответствие Мероприятий следующим требованиям:

соответствие направлениям расходования субсидий, установленным приложением 3 к Положению 108-пп;

период реализации – до 30 декабря года предоставления субсидий;

отсутствие в государственных программах Иркутской области;

определение объема финансирования в соответствии с пунктами 6, 7 Положения 108-пп;

финансирование каждого Мероприятия за счет средств субсидий и местного бюджета;

5) наличие документов об одобрении Мероприятий по итогам проведенных сходов граждан, конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан или других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении – для муниципальных образований, наделенных статусом поселения;

наличие документов об одобрении Мероприятий по итогам проведенных конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан или других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении либо документов об одобрении Мероприятий представительным органом муниципального образования – для муниципальных образований, наделенных статусом городского округа, муниципального района;

6) имущество, включая земельные участки, предназначенное для реализации Мероприятий, должно находиться в собственности (пользовании) муниципального образования;

7) наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходные обязательства муниципального образования на реализацию Мероприятий, перечень Мероприятий и порядок организации работы по их реализации (далее – муниципальный правовой акт);

8) наличие заключения экспертизы о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта (далее – заключение экспертизы) либо письменного обязательства, подписанного главой муниципального образования, представить в министерство заключение экспертизы в срок до 1 июля года предоставления субсидий (далее – письменное обязательство) (для муниципальных образований, включивших в Заявку мероприятие по капитальному ремонту).

4.  Администрация в срок  до 01 февраля 2020г. представляет в министерство экономического развития Иркутской области (далее – Министерство):

1) Заявку по форме в соответствии с приложением 4 к настоящему Положению;

2) документы об одобрении Мероприятий по итогам проведенных сходов граждан, конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан или других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении – для муниципальных образований, наделенных статусом поселения;

документы об одобрении Мероприятий по итогам проведенных конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан или других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении либо документы об одобрении Мероприятий представительным органом муниципального образования – для муниципальных образований, наделенных статусом городского округа, муниципального района;

3) копии документов, подтверждающих право собственности (пользования) муниципального образования на имущество, включая земельные участки, предназначенное для реализации Мероприятий;

4) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, содержащую сведения о наличии в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на реализацию Мероприятий в объеме, необходимом для их реализации, включающем размер планируемых к предоставлению субсидий;

5) копию муниципального правового акта;
6) копию заключения экспертизы либо письменное обязательство (для муниципальных образований, включивших в Заявку мероприятие по капитальному ремонту);

            5. Минимальный размер финансирования из местного бюджета Мероприятий  Перечня не может быть установлен ниже 2 процентов от объема субсидии, установленным Распоряжением Правительства Иркутской области № 1057  от 30.12.2019 «О внесении изменения в предельный уровень софинансирования Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Иркутской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
6. В случае образования экономии субсидий в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения Мероприятий по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия Администрация в срок до 11 ноября года предоставления субсидий направляет в министерство Заявку на перераспределение субсидий по форме в соответствии с приложением 5 к Положению 108-пп, документы, указанные в подпунктах 2 - 5, 7 пункта 9 Положения 108-пп, и заверенную в установленном порядке копию заключения экспертизы (перераспределение субсидий мероприятие по капитальному ремонту).
7. Администрация по форме, в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением о предоставлении субсидий, заключаемого между Министерством и Администрацией , предоставляет в Министерство отчетность об осуществлении расходов местного бюджета, в

целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также о достижении значений показателей результативности использования субсидий.